
DKKP_P_03 Doktorandský seminář 3 (design výzkumu)  

DKKP_P_K3 Doktorandský seminář 3 (design výzkumu)  

 

Podzim 2023  

 

Náplň kurzu:  
Viz sylabus v IS MU:  

CZ https://is.muni.cz/predmet/phil/DKKP_P_03 

EN https://is.muni.cz/predmet/phil/DKKP_P_03?lang=en 

 

Předmět má charakter semináře, je tedy založen na společném studiu, diskusi a prezentaci 

výzkumných metod. Předpokládá se aktivní účast studujících v hodinách, zapojení do diskusí, plnění 

a prezentace zadaných úkolů.  

 

 

Požadavky pro úspěšné ukončení kurzu / Způsob ověření: 
- 50 % docházka / Evidence docházky v IS MU. 

 

- Aktivní účast v hodině, zapojení do diskusí, plnění úkolů.  

 

- Prezentace designu výzkumného projektu v hodině:  

Rozsah: 15 minut prezentace + diskuse; 

Forma: Komentovaná PPT nebo jiná prezentace a vlastní výklad.  

Termín: Dle harmonogramu.  

 

Co je design výzkumu? 

Designem výzkumu je míněna výzkumná metoda (nebo soubor metod), která odpovídá 

výzkumným cílům stanoveným v zadání disertační práce. Prezentace bude zahrnovat stručné 

představení stanovených výzkumných cílů a vysvětlení vztahu mezi cíli a zvolenými 

metodami/postupy, které k nim mají vést. Vhodné je zařadit také ´diskusní´ část, v níž zvážíte 

benefity a rizika zvolené metody (co vám umožňuje nebo neumožnuje tato metoda zkoumat, 

její silné a slabé stránky, jiné metody, které jste zvažovali použít apod.…).  

 

- Odevzdání strukturovaného seznamu literatury a pramenů z oblasti designu výzkumu 

(metodologie) se stručným komentářem k jednotlivým položkám, dle zadání 

školitele/školitelky. Doporučený rozsah: 10 NS (cca 10 studií nebo 5 monografií).  

Termín: 16. 02. 2024 (ODEVZDÁVÁRNA) 

 

 

*Formální náležitosti odevzdaných dokumentů, viz níže. 

 

 

 

 

https://is.muni.cz/predmet/phil/DKKP_P_03
https://is.muni.cz/predmet/phil/DKKP_P_03?lang=en


*Seznam literatury a pramenů  

 

Úvodní strana  

 Název předmětu a semestr (podzim 2023) 

 Jméno a učo doktoranda/ky 

 Název doktorského projektu 

 Podtitul dokumentu: Seznam prostudované literatury a pramenů / Design výzkumného 

projektu 

 Jméno školitele/školitelky 

  

**Seznam prostudované literatury a pramenů:  

 1) Bibliografický zápis studie/monografie (ISO 690). 

 Odstavec s popisem obsahu (cca 200–300 slov). 

 Komentář: Jak je to využitelné pro disertační projekt. 

 

 2) Další… 

 ….. 

 
 

 


